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نمایی از وضعیت پروژه بیمارستان حاشیه شهر مشهد - 9 اردیبهشت 1403 - عکس: میثم دهقانی

 تاریخ سازی فوتسال افغانستان
 با مربیان مشهدی

تیم ملی فوتسال افغانستان برای نخستین بار 
با مشهدی ها به جام جهانی صعود کرد

ترابی / تیم ملی فوتسال افغانستان با سرمربی 
مشــهدی برای اولین بــار افتخــار بزرگــی را به 
دســت آورد و به جــام جهانــی صعود کــرد. این 
تیم با هدایت  مجید مرتضایی مربی نام آشــنای 
فوتســال مشــهد به این موفقیت رســیده است. 
تیم ملی فوتسال افغانســتان که نخستین بازی 
تاریخ خود در جام ملت های آسیا را مقابل ایران 
انجــام داد و در شــروع کارش در دور گروهــی، 
رقابت نزدیکی برابر شــاگردان وحید شمسایی 
به نمایش گذاشــت و در نهایت با نتیجه 3 بر یک 
شکســت خــورد، در دو بــازی بعــدی نتیجه ای 

کسب کرد که راهی دور یک  چهارم نهایی شد.
شــاگردان مرتضایی بعد از باخــت مقابل ایران، 
به تســاوی 3 بر 3 مقابل کویت رسیدند و پس از 
آن هم توانستند برد بزرگی برابر بحرین به دست 
بیاورند و با توجه به پیروزی پُر گل ایران در جدال 
با کویت و تفاضل گل بهتر نســبت به این تیم، در 
جایگاه دوم جدول گروه D جام ملت های آســیا 
بایســتند و به جمع هشــت تیــم نهایــی راه پیدا 

کنند.
تیم ملی فوتســال افغانســتان در نخستین بازی 
دور حذفی علی رغم تساوی یک بر یک در پایان 
زمان قانونی 40 دقیقه ای مقابل تاجیکســتان، 
در وقت هــای اضافــه یــک گل دریافــت کــرد تا 
نتواند بــه نیمه نهایی برســد و زودتــر از امروز به 
سهمیه جام جهانی دست یابد. صعود ازبکستان 
)میزبــان جام جهانی فوتســال( بــه مرحله نیمه 
نهایی جام ملت های آسیا موجب شد تا امیدهای 
4 کشورِ شکست خورده ازجمله افغانستان برای 
رســیدن به جام جهانی زنده شــود که دیروز این 
اتفاق بزرگ برای شاگردان مرتضایی افتاد.ملی 
پوشان افغانســتان پس از پیروزی 5 بر 3 مقابل 
عراق در نخستین بازی پلی آف، دیروز در جدال 
با قرقیزستان هم چنین بردی را با همین نتیجه 

به دست آوردند.
صعــود فوتسالیســت  هــای افغانســتان بــه جام 
جهانی مهم ترین اتفاق تاریخ ورزش این کشــور 
به حســاب می آید کــه یک مربی مشــهدی برای 

آن ها رقم زد.
درخــور ذکر اســت ، حمیدرضــا معصومیــان به 
عنــوان مربی دروازه بــان ها و امیــن قلیچ هم به 
عنوان مربی بدنساز دو مربی خراسانی دیگر در 
تیم ملی افغانستان هســتند که در این موفقیت 

نقش بسزایی داشته اند.

مدیریت پسماند؛ چالشی در شهرستان گناباد
صفری/ رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت 
گناباد گفت: مدیریــت و دفع پســماند زباله در 
این شهرســتان با مشــکل جدی مواجه است و 
مســئولان ذی ربط در شــهرداری ها و دهیاری 
ها توجــه جدی بــه این مســئله ندارند. حســن 
ابراهیمی افــزود: زبالــه ها در مناطق شــهری 
توسط شهرداری ها به نحو مطلوب جمع آوری 
می شــود و مشــکلی در این بخش وجود ندارد؛ 
ولی بعد از جمع آوری و در زمینه تفکیک و دفع 
پســماند با معضل جــدی مواجه هســتیم. وی 
افــزود: زباله گاه ها )محل انباشــت و دفن زباله 
های جمع آوری شده( شــهرداری های گناباد 
استاندارد نیست و مدیریت لازم بر آن ها اعمال 
نمی شــود و این معضل موجب پراکنده شــدن 
پلاســتیک و زباله های ســبک در اطراف زباله 
گاه هــا و در نتیجــه آلودگی عرصه هــای منابع 

طبیعی می شــود. رئیس اداره حفاظت محیط 
زیســت گنابــاد تصریح کــرد: شــهرداری های 
گناباد و شــهرهای تابعه آن هیچ برنامه جامعی 
برای تفکیک پسماند و جمع آوری پسماندهای 
خشک ندارند. ابراهیمی با اشــاره به برگزاری 
چهار جلسه کارگروه پسماند طی سال گذشته 
در گناباد خاطرنشــان کرد: با وجود مشکلات 
جــدی در مدیریــت پســماند ولی شــهرداران و 
نماینده دهیاران اهتمام جدی برای حضور در 
این جلسه ها ندارند و این مســئله موجب شده 
که مصوبــه های این جلســات به درســتی اجرا 
نشود و ضمانت اجرایی نداشته باشد. وی ادامه 
داد: در مناطق روســتایی این شهرستان جمع 
آوری زباله ها با مشــکلات جدی مواجه است و 
مورد تایید محیط زیست نیست و تجمیع و دفن 
زباله های روستاها هم به صورت اصولی انجام 

نمی شــود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
گناباد اظهــار کرد: در قانــون مــوارد بازدارنده 
برای برخورد با اشخاصی که در مدیریت پسماند 
اهتمام جدی ندارند پیش بینی شده اما تاکنون 
بیشــتر تلاش شــده اســت با برگزاری جلسات 
کارگروه مدیریت پســماند، موضــوع ها مطرح 
و پیگیــری شــود. ابراهیمــی افزود: در جلســه 
های کارگروه مدیریت پسماند سال گذشته به 
صورت مکرر بابــت کوتاهــی در مدیریت و دفع 
پسماند به مسئولان ذی ربط اخطار داده شده و 
از ابتدای امسال در گشت های زیست محیطی 
این مسئله بررسی می شود. وی اضافه کرد: اگر 
شهرداران و دهیاران به این مسئله عنایت کافی 
نداشــته باشــند و مصوبه ها را اجرا نکنند برای 
حفظ بهداشت و سلامت عمومی مردم و جامعه 
از طریق مراجع قضایی با خاطیان برخورد می 

شود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست گناباد 
در خصــوص مشــکلات جمــع آوری زباله های 
بیمارستانی هم گفت: بر اســاس قانون، مراکز 
درمانی و مطب های پزشــکی موظف هســتند 
که زباله های خود را بــه مرکز امحای زباله های 
پزشکی انتقال دهند و بعد از بی خطر سازی آن 
ها را به شــهرداری ها تحویل دهند. ابراهیمی 
افزود: انباشــت زباله های بیمارستانی و مراکز 
درمانی در سطل زباله سطح شهر ممنوع است 
و در صــورت مشــاهده این مســئله بــا خاطیان 
برخــورد می شــود. وی با بیــان این کــه مصوبه 
های کمیتــه پســماند زباله های بیمارســتانی 
تاکنون اجرا نشده است، از پزشکان خواست به 
عنوان متولیان بهداشت و سلامت جامعه، برای 
بی خطرســازی زباله های بیمارســتانی مراکز 

درمانی  و مطب های خود، اهتمام ورزند.

فرماندار از محکومیت یک عضو شورای شهر مشهد خبر داد
فرماندار مشــهد گفــت: محکومیت قضایــی یک عضو 
شورای اســلامی شهر مشــهد به وی ابلاغ شده است. 
محســن داوری در گفت و گو با ایرنا افزود: اجرای این 
حکم ممکن اســت آثاری برای این عضو شــورا داشته 
باشــد. وی بدون ذکر نــام این عضو شــورا بیــان کرد: 
محکومیت این عضو ، توسط شورای شهر مشهد اعلام 

خواهد شد.
به گــزارش ایرنا، پیشــتر و در اســفند 1401 ، هاشــم 
دائمی، یکی از اعضای شــورای اسلامی شهر مشهد، 
با دستور دادستانی از حضور در شورا تعلیق شد، گفته 

می شــد موضوع مربوط به یک پرونده قدیمی پیش از 
عضویت وی در شورای شهر مشهد بوده است.

 وی اواخــر شــهریور پارســال با نامــه دادســتانی رفع 
تعلیق شد.

موســی الرضا حاجی بگلو ســخنگوی شــورای شــهر 
مشهد نیز روز گذشته در گفت و گو با »خراسان« درباره 
جزئیات این موضوع گفــت: در این زمینه هنوز چیزی 
به شورا ابلاغ نشده است، شاید اطلاعات شخصی در 
این زمینه داشته باشــم اما مکاتبه اداری با شورا شکل 

نگرفته و ابلاغ نشده است.

ثبت نام طولانی ترین پیاده روی 
اربعین آغاز شد

ثبت نام طولانی ترین پیاده روی اربعین حسینی در 
مشهد مقدس آغاز شــد. به گزارش روابط عمومی 
مجتمع اســلامی حضرت بقیــة ا... الاعظم)عج(، 
اعضای کاروان پیاده انصار الحســین )ع( وابســته 
به مجتمع اســلامی حضرت بقیة ا... الاعظم)عج( 
مشهد، برای بیست و چهارمین سال پیاپی از مشهد 
مقدس تا کربلای معلی را با پــای دل طی خواهند 
کرد. ثبت نــام در ایــن کاروان مخصوص بــرادران 
است که تا پنجم خردادماه ادامه دارد. کاروان پیاده 
انصار الحســین)ع( برای بیســت و چهارمین سال 
پیاپــی، در 25 خرداد امســال با برگزاری مراســم 
بدرقه در مشهد، بعد از زیارت بارگاه ملکوتی حضرت 
امام رضــا)ع(، عــازم کربلای معلی خواهند شــد. 
علاقه مندان برای ثبت نــام در این کاروان و حضور 
در طولانی ترین مســیر پیاده روی اربعین حسینی 
می توانند بــا شــماره 05133712305 تماس 
بگیرند. همچنین متقاضیان برای ثبت نام حضوری 
نیز می توانند صبح ها از ســاعت 8 تــا 12 و عصرها 
از ســاعت 16 تــا 20 به مجتمع اســلامی حضرت 
بقیة ا... الاعظم)عج( واقع در مشهد، شهرک شهید 

رجایی، روبه روی حر 23 مراجعه کنند.

رئیس پلیس راهور مشهد اعلام کرد:

موتورسواران؛ یک سوم 
فوتی های سوانح رانندگی مشهد

رئیس پلیس راهور مشــهد با بیان این که یک ســوم 
کل تلفات ناشــی از حوادث رانندگی در این کلان 
شهر مربوط به موتورســیکلت سوارهاست، گفت: 
این رقم در کشورحدود یک چهارم است. به گزارش 
ایرنا، سرهنگ محســن موســی آبادی در همایش 
بزرگداشــت روز ملــی ایمنی حمــل و نقــل افزود: 
موتورســیکلت بــه دلیــل اینکه یــک وســیله نقلیه 
تفریحــی، کاری، ارزان قیمــت و دارای محدودیت 
تردد کمتری اســت مورد علاقه مردم اســت، عیب 
بزرگ آن آســیب پذیر بودن کاربران آن هاست. وی 
افزود: ایجاد حساسیت عمومی در خصوص حوادث 
مربــوط بــه موتورســواران، ارتقای ســطح آگاهی و 
اصلاح الگوی رفتاری ، اشــاعه فرهنگ استفاده از 
تجهیزات ایمنی در میان موتورســیکلت ســواران، 
کاهش تدریجی نرخ تصادفات آن ها و تلفات ناشی 
از آن، افزایش میزان دیده شدن بین وسایل نقلیه از 
جمله اهداف اقدامات پلیس راهور مشهد در کاهش 

خطرات برای این جمعیت است.

آیت  ا...  علم الهدی:

مردم حضور پرشوری در اجتماع صادقیون داشته باشند

اجتمـاع  اسـتان  در  ولی فقیـه  نماینـده 
تجلـی  را  مشـهد  در  صادقیـون  بـزرگ 
دانسـت  مـردم  میـدان داری  واقعـی 
مدیـران  مسـئولان،  تمـام  از  گفـت:  و 
مشـهد  شـریف  مـردم  آحـاد  تمامـی  و 
مقـدس دعـوت می کنـم تـا در ایـن مراسـم 
باشـکوه کـه بـا یـک انگیـزه بـالا و مخلصانـه 
کنیـد.  پیـدا  حضـور  می شـود،   برگـزار 
 Alamolhoda.com گـزارش  بـه 
آیــت ا... علم الهـدی در دیـدار بـا مجریـان 
بـزرگ  اجتمـاع  مردمـی  تشـکل های  و 
فرارسـیدن  بـه  اشـاره  بـا  و  صادقیـون 

سـالروز شـهادت امام صـادق)ع(، اجتماع 
صادقیـون را تجلـی واقعـی میـدان داری 
مـردم دانسـت و افـزود: بانیـان اصلـی ایـن 
مراسـم، خـود مـردم متشـکل از زائـران و 
مجاوران بارگاه منور رضوی هستند. وی با 
بیان این که حضور پرشـور شـما عزیـزان در 
واقع تبلـور بیعت مجـدد با سـاحت مقدس 
رئیس تشـیع امام صادق)ع( اسـت، عنوان 
کـرد: امیدواریـم همـه بـرادران و خواهران 
اعـم از زائر و مجـاور در این مراسـم باشـکوه 
حضـور پیـدا کننـد و عشـق خـود را بـه آن 
حضـرت و امـام هشـتم)ع( نشـان دهنـد.

در ستاد برگزاری رویداد »یکصدا ایران« اعلام شد

تدارک 6 رویداد فرهنگی در 6 محله حاشیه مشهد

نشست ســتاد برگزاری رویداد آموزشــی - تعاملی 
»یکصدا ایران« در مشــهد با حضــور نمایندگانی از 
شــهرداری مشــهد، نماینده کانون هــای فرهنگی 
و هنری مســاجد و مســئول دفتر تحــول اجتماعی 
قرارگاه خراســان رضوی در ایــن رویــداد، برگزار و 
مقرر شــد 6 رویداد در 6 محله رسالت، التیمور، پور 
سینا، مهرآباد، دهرود و محله سیس آباد از محلات 
حاشیه شــهر مشــهد اجرا شــود. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، 
محمد حسین زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد در این 
نشســت با تأکید بر لزوم توجه ویژه به استعدادیابی 
و پرورش اســتعدادها در منطقه حاشیه نشین شهر 

گفت: سطح نابسامان اقتصاد در حاشیه شهرهای 
بزرگ، نمی تواند مؤید فقر اذهان خلاق و کاوشگر 
در آن منطقه باشد. چه بسا استعدادهای درخشانی 
که از همین حاشیه به مدارج بالا دست یافته اند. وی 
افزود: بسیاری از رویدادهای فرهنگی و هنری را می 
توان از این مناطق آغاز کرد تا شاید خروجی فعالیت 
های فرهنگی و هنری بتواند زمینه ایجاد شرایط لازم 
برای رشــد اقتصادی را نیز فراهم آورد. چنان که در 
منطقه گلشهر به همت ساکنان آن و توجه دستگاه 
های فرهنگی تاکنون رویدادهای فرهنگی و هنری 
مختلفی رقم زده شده است که زمینه سایر فعالیت 

های اقتصادی را فراهم آورده است.

کشف بیش از ۵7 کیلوگرم تریاک در تربت حیدریه
فرمانده انتظامی شهرستان تربت حیدریه گفت: 57 کیلو و 500 گرم تریاک 

در این شهرستان کشف شد.
 بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما ، ســرهنگ حمیدرضا خوشــخو در این 
باره افزود: ماموران انتظامی ایستگاه ایســت و بازرسی شهید شیردل کامه 
هنگام کنتــرل خودرو های عبوری به یک دســتگاه خــودروی اتوبوس که به 
سمت مشهد در حرکت بود، مشکوک شدند و این خودرو را به منظور بررسی 

بیشتر متوقف کردند.
 وی تصریح کرد: ماموران انتظامی پس از هدایت خودرو به داخل ایستگاه، 
در بازرسی از دو مسافر، 57 کیلو و 500 گرم تریاک را که به طرز ماهرانه ای 

در وسایل همراه خود جاساز کرده بودند، کشف کردند


